



SOLICITUDES SISAI 2.0 MES DE MAYO 2022

FOLIO: 240467522000023

PREGUNTA: “de acuerdo al artículo 12 fracción III del Reglamento interior de los CECURT es el Consejo de administración quien debe autorizar los proyectos y realización de obras que sean necesarios para el cumplimiento de los fines del centro. Por lo que solicito, copia simple de las actas de consejo donde se autorizan todas y cada una de las obras realizadas dentro del tangamanga 1 y 2, obviamente dantes de su inicio, incluso antes de salir las bases, adjudicación o cualquier proceso.” ...[sic]

RESPUESTA: Ante ello, con fundamento en los artículos 143, 145, 146, 148, 151, 153, 155 y 156 de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de San Luis Potosí, anexo a este escrito el acta de consejo correspondiente al 02 de octubre 2021 donde se localiza la respuesta a su solicitud.

FOLIO: 240467522000024

PREGUNTA: “en cumplimiento del artículo 12 fracción IV del reglamento interior de los cecurt dice que al consejo de administración examina y en su caso aprueba, dentro de los últimos tres meses del año, el presupuesto anual de ingresos y egresos, y los planes de trabajo y financiamiento para el siguiente año. por lo que solicito el acta dentro de los tres ultimos meses del año 2021 donde se apruebe el presupuesto anual de ingresos y egresos 2022 y los planes de trabajo y sus financiamiento. el presupuesto de ingresos y egresos del 2022 aprobado en esa acta los planes de trabajo por area y su financiamiento aprobados en esa acta en cumplimiento a su reglamento.” ... [sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000025

PREGUNTA: “en cumplimiento a la fracción VI del artículo 12 del reglamento interior de los CECURT, que dice: examinar y en su caso aprobar, dentro de los cuatro primeros meses del año, los estados financieros que resulten de la operación del ultimo ejercicio y el informe de actividades del director general. ya estamos en mayo por lo que tuvieron enero, febrero, marzo y abril, y lo que va de mayo solicito los estados financieros examinados y aprobados por el consejo de administración y el informe de actividades del director general y el acta del consejo donde se aprueban ambos.” ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000026

PREGUNTA: en la fracción XI del artículo 12 del reglamentó interno de los cecurt dice que es atribución del consejo dictaminar y aprobar los asuntos que le sean sometidos a su consideración por el director general. por lo que solicito todos los asuntos que hayan sido sometidos a consideración del consejo por parte del director desde noviembre del 2021 al 15 de mayo del 2022.” ... [sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000027

PREGUNTA: “fracción V del artículo 15 del reglamento interior que el director tiene que formular el presupuesto anual de ingresos y egresos de los centros y someterlos a probación del concejo, por lo que pido los dos proyectos de presupuestos presentados por el director ante el concejo antes de su aprobación pata cotejar con el despues de aprobación y ver las modificaciones.” ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000028

PREGUNTA: “de acuerdo a la fracción VI del artículo 15 le compete al director general presentar los programas y presupuestos de las obras que sean necesarias... por lo que solicito los programas y presupuesto de las obras que el director haya propuesto al concejo.” ...[sic]





RESPUESTA: Ante ello, con fundamento en los artículos 143, 145, 146, 148, 151, 153, 155 y 156 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí, anexo a este escrito archivos en pdf con la información solicitada.

FOLIO: 240467522000029

PREGUNTA: "en la fracción VIII del artículo 15 del reglamento, que el director propone la contratación y remoción del personal al servicio de los centros, sino lo hace así cualquier falla es SU ESTRICTA RESPONSABILIDAD solicito el listado de propuestas que ha presentado el director de noviembre de 2021 al 15 de mayo del 2022 para su contratación, así como el acta de aprobación del listado de remociones y la aprobación del concejo en el entendido que si no es así las fallas que se cometan por esos empleados son responsabilidad de él así como los corridos." ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000030

PREGUNTA: "de acuerdo a la fracción IX del artículo 15 del reglamento interior de los cecurt requiero los informes rendidos mensualmente al consejo de administración por parte de la dirección general de los meses de diciembre 2021, y de enero, febrero, marzo, abril de este 2022." ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 240467522000031

PREGUNTA: "QUIERO SE ME DE COPIA DIGITAL DE TODOS LOS EXPEDIENTES QUE TENGAN EN LOS ARCHIVOS DE SU ORGANISMO DE RECURSOS HUMANOS." ...[sic]

RESPUESTA:

De acuerdo a dicha solicitud, y considerando el volumen de información a digitalizar como así se requiere, se le informa que esta Subdirección de Recursos Humanos no tiene la capacidad técnica para escanear la cantidad de expedientes que se generan de acuerdo al alto número de Trabajadores que maneja este CECURT I y II.

Por lo anterior, y con miras de cumplir con lo solicitado, se **Pone a Disposición la Documentación** que requiere el solicitante, el día y la hora que lo confirme dentro de un horario de 08:00 a 15:00 horas. de Lunes a Viernes, para que se presente de manera física en el área que ocupa la Subdirección de Recursos Humanos, oficina ubicada dentro de las instalaciones del Parque Tangamanga I, con domicilio en Av. Salvador Nava Martínez número 3055, Fraccionamiento Tangamanga, San Luis Potosí, S.L.P.

FOLIO: 240467522000032

PREGUNTA: "COPIA EN FORMATO DIGITAL DEL ÚLTIMO PAGO DE PREDIAL DE TODOS LOS INMUEBLES QUE POSEA EL SUJETO OBLIGADO O SI ES EL CASO, DOCUMENTO QUE ACREDITE EL PAGO DE LA RENTA DE TODOS INMUEBLES QUE ARRENDA EL SUJETO OBLIGADO." ...[sic]





RESPUESTA:

Informo lo siguiente, de acuerdo a la Ley de Hacienda para los Municipios de San Luis Potosí en el ART. 18 Están exentos de este impuesto los predios propiedad de la Federación, el Estado y los municipios, así como los Organismos Descentralizados de estos, siempre que los bienes inmuebles sean de dominio público y estén destinados a la prestación de servicios públicos; no así los destinados a uso particular, administrativo, de servicio o cualquier otro fin distinto al de su objeto público, por los que si deberá cubrirse el impuesto.

Por lo anterior expuesto el Centro Estatal de Cultura y Recreación Tangamanga “Prof. Carlos Jonguitud Barrios” y el Centro Estatal de Cultura y Recreación Tangamanga II se encuentran exentos de dicho pago.

FOLIO: 2404675220000233

PREGUNTA: “Egresos de los meses de marzo y abril de 2022.” ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 2404675220000234

PREGUNTA: “Solicito información acerca de las 2 presentaciones del grupo Magneto en la inauguración del nuevo Teatro de la Ciudad. Solicito costo de contratación del grupo , que empresa fue la encargada de la contratación, empresa contratada para la instalación de escenario. Número de boletos puestos para el público en venta o cortesía , si fue en venta costo del boleto.” ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

FOLIO: 2404675220000235

PREGUNTA: Solicito información acerca de las 2 presentaciones del grupo Magneto en la inauguración del nuevo Teatro de la Ciudad en el Parque Tangamanga I. Solicito pagos erogados para la contratación del grupo para las dos fechas, a que empresa se le pagó para llevar a cabo la contratación. De igual forma solicito empresa contratada para la instalación de escenario. Número de boletos que entregó gobierno del estado al público para asistir a las presentaciones del grupo.” ...[sic]

RESPUESTA: En proceso de elaboración de la respuesta por prórroga a ampliación del plazo.

